Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle (0) (1) (3) (3)

Résultat net part du Groupe 5 9 25 62

1 � La contribution du groupe Abraservice, cédé le 31 octobre 2019, n’est pas comptabilisée dans le chiffre d’affaires et le résultat opérationnel du Groupe conformément à la norme
IFRS 5 – actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées.

2 � Afin de permettre la comparaison avec les chiffres 2019, les comptes 2018 ont été retraités des résultats du groupe Abraservice cédé le 31 octobre 2019 et des résultats des
activités cédées en 2018 (données proforma " PF ").

3 � Ajusté des éléments non-récurrents. La définition et les modalités de calcul des indicateurs financiers non définis par les normes IFRS sont intégrées dans le rapport de gestion -
informations sur le Groupe

1  Afin de permettre la comparaison avec les chiffres 2019, les données 2018 ont été retraitées des données du groupe Abraservice cédé le 31 octobre 2019 et des données des
activités cédées en 2018, à l'exclusion de l'endettement net de clôture du 31 décembre 2018 présenté tel que précédemment publié (données proforma "PF").

1  Application de la norme IFRS 16 – Contrats de location au 1er janvier 2019.

m€ 31.12.19 31.12.18

Écarts d'acquisition 66 68

Actif immobilisé net 143 156

Droits d'utilisation 1 85 —

Stocks nets 442 493

Clients nets 152 182

Autres actifs 91 100

Trésorerie 206 119

Total Actif 1 186 1 119

Capitaux propres 379 377

Provisions (y.c provisions pour engagements sociaux) 99 96

Fournisseurs 178 228

Dettes financières 381 338

Autres passifs 63 80

Obligations locatives 1 86 —

Total Passif 1 186 1 119

Résultats annuels 2019

06 Information relative à l’impact du Covid-19 sur les activites du Groupe Jacquet Metal Service

Communiqué du 30 mars 2020 :
�Information relative à l’impact du Covid-19
sur les activites du Groupe Jacquet Metal Service

Le Groupe se confronte à cette situation inédite avec pour première priorité la santé et la sécurité de ses personnels.
Dans l’ensemble de ses centres de distribution (103 répartis dans 25 pays) et de ses points de vente, des mesures pour
réduire le risque de contamination ont été mises en place.

Les activités du Groupe sont perturbées, avec des situations qui diffèrent fortement d’un pays à l’autre. À date, le niveau

[…]

Autres immobilisations corporelles en location financière (0,2) — — 0,1 0,0 — (0,0)

Total amortissements (286,4) (19,1) 2,9 0,8 0,2 9,4 (292,2)

Terrains (2,3) (0,0) — — 0,0 — (2,3)

Constructions (0,6) — — — — — (0,6)

Matériel, outillage, installations techniques (2,1) — — 0,0 — — (2,1)

Autres immobilisations corporelles (0,1) — — — — — (0,1)

Total provisions (5,0) (0,0) — 0,0 0,0 — (5,0)

Valeur Nette comptable 151,9 4,6 (0,5) (0,1) (0,2) (5,1) 150,8

87 Rapport financier

Le Groupe a poursuivi une politique d'investissement soutenue
(30 millions d’euros) visant essentiellement à renforcer son posi-
tionnement sur ses marchés, notamment en Amérique du Nord.

1  Comprend les mouvements d’immobilisations corporelles réalisés par les activités Abraservice jusqu’au 31 octobre 2019

Les mouvements de périmètre concernent les sorties d’actifs
des sociétés Abraservice.

Les bien faisant l’objet d’une location financière, immobilisés
en 2018 dans le cadre de l’ancienne norme IAS 17, ont été re-
classés avec les droits d’utilisation suite à l’application d’IFRS
16 à compter du 1er janvier 2019 (§ 2.4.4).

m€ 31.12.18 Augmentation 1  Diminution 1 Reclassement
Écarts de

conversion
 Mouvements
de périmètre 31.12.19

Terrains 26,2 — — — 0,1 (1,4) 25,0

Terrains en location financière 3,7 — — (3,7) — —

Constructions 138,4 2,7 (0,0) 1,3 0,3 (10,3) 132,3

Constructions en location financière 10,4 — — (10,4) — —

Matériel, outillage, installations techniques 191,3 9,3 (2,8) 6,0 0,5 (11,7) 192,6

Matériel, outillage, installations techniques en location financière 18,0 — — (18,0) — — —

Matériel de transport 11,9 0,9 (0,7) 0,1 0,1 (0,8) 11,4

Matériel de transport en location financière 0,9 — — (0,9) — — —

Matériel informatique 8,0 0,3 (0,2) (0,1) 0,0 (0,3) 7,8

Matériel informatique en location financière — — — — — — —

Autres immobilisations corporelles 32,4 1,9 (0,7) 0,2 0,0 (1,7) 32,1

Autres immobilisations corporelles en location financière 0,1 — — (0,1) — — —

Immobilisations corporelles en cours 5,7 13,0 — (1,1) (0,0) — 17,6

Avances et acomptes 1,0 1,5 — (1,0) 0,0 (0,0) 1,5

Total valeur brute 448,0 29,5 (4,4) (27,7) 1,0 (26,1) 420,3

Constructions (81,0) (5,0) 0,0 0,1 (0,1) 5,6 (80,3)

Constructions en location financière (5,5) — — 5,5 — — —

Matériel, outillage, installations techniques (155,5) (7,4) 2,7 (4,1) (0,4) 8,2 (156,5)

Matériel, outillage, installations techniques en location financière (8,9) — — 8,9 — — —

Matériel de transport (9,1) (0,9) 0,7 (0,1) (0,0) 0,5 (9,0)

Matériel de transport en location financière (0,3) — — 0,3 — — —

Matériel informatique (6,6) (0,5) 0,2 0,1 (0,0) 0,3 (6,6)

Matériel informatique en location financière — — — — — — —

Autres immobilisations corporelles (25,4) (1,5) 0,6 0,0 (0,0) 1,1 (25,2)

Autres immobilisations corporelles en location financière (0,0) — — 0,0 — — —

Total amortissements (292,2) (15,3) 4,2 10,8 (0,6) 15,7 (277,4)

Terrains (2,3) (0,0) — — (0,0) — (2,3)

Constructions (0,6) — — — — — (0,6)

Matériel, outillage, installations techniques (2,1) (0,0) — — — 0,0 (2,1)

Autres immobilisations corporelles (0,1) — — — — — (0,1)

Total provisions (5,0) (0,0) — — (0,0) 0,0 (5,0)

Valeur Nette comptable 150,8 14,2 (0.2) (16.9) 0,4 (10,4) 137,8

88 Rapport financier

2.4.4	 Droits d’utilisation – Obligations locatives

Les mouvements consécutifs à l’application de la norme IFRS 16 au niveau du bilan se présentent ainsi :

 m€  31.12.18
 Augmen-

tation Diminution
 Reclas-
sement

Impact 1ère
application

Réévalua-
tion contrat

Écarts de
conversion

Mouvements
de périmètre 31.12.19

Droit d’utilisation - Terrains — 0,0 — 3,7 2,5 0,7 — — 6,9

Droit d’utilisation - Constructions — 3,0 (0,1) 10,4 70,9 3,9 0,0 (2,7) 85,5

Droit d’utilisation - Matériel, outillage, installations techniques — 2,0 (0,0) 12,4 2,0 (0,2) 0,1 (2,1) 14,3

Droit d’utilisation - Matériel de transport — 1,9 (0,1) 0,8 3,6 (0,2) 0,0 (0,3) 5,8

Droit d’utilisation - Matériel informatique — 0,1 (0,0) — 0,2 0,0 — — 0,3

Droit d’utilisation - Autres immobilisations corporelles — 0,3 — 0,1 0,5 (0,1) 0,0 (0,0) 0,7

Total valeur brute — 7,3 (0,3) 27,5 79,7 4,2 0,2 (5,1) 113,5

Droit d’utilisation - Terrains — (0,3) — — — — — — (0,3)

Droit d’utilisation - Constructions — (14,5) 0,1 (5,5) — — (0,0) 0,6 (19,3)

Droit d’utilisation - Matériel, outillage, installations techniques — (2,5) 0,0 (4,8) — — (0,1) 0,5 (6,8)

Droit d’utilisation - Matériel de transport — (2,0) 0,1 (0,2) — — (0,0) 0,1 (2,0)

Droit d’utilisation - Matériel informatique — (0,1) 0,0 — — — — — (0,1)

Droit d’utilisation - Autres immobilisations corporelles — (0,2) — (0,0) — — (0,0) 0,0 (0,2)

Total amortissements — (19,5) 0,3 (10,5) — — (0,1) 1,2 (28,6)

Valeur Nette comptable — (12,2) (0,0) 17,0 79,7 4,2 0,1 (3,9) 84,9

m€  31.12.2018
 Augmen-

tation Diminution
 Reclas-
sement

Impact 1ère
application

Écarts de
conversion

Mouvements
de périmètre 31.12.19

Créances sous-location Terrain — — — — — — — —

Créances sous-location Batiment — — (0,7) — 4,5 — — 3,8

Valeur brute — — (0,7) — 4,5 — — 3,8

m€  31.12.18

 Reclas-
sement en
obligation

locative
Augmen-

tation
Dimi-

nution

 Reclasse-
ment entre
part court

terme et part
mong terme

Impact
1ère appli-

cation

Réévalua-
tion contrat

IFRS 16
Écarts de

conversion
Mouvements
de périmètre 31.12.19

Obligations locatives long terme — 12,3 7,3 — (37,4) 83,0 4,2 0,0 (2,3) 67,1